[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУЛЕБАКИ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

29 мая 2020 года

        № 29
Об отдельных вопросах организации деятельности Совета депутатов городского округа город Кулебаки при введении на территории Нижегородской области режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации и о внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом Губернатора Нижегородской области от 13.03.2020 № 27 «О введении режима повышенной готовности», руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской области

Совет депутатов р е ш и л:

1. В период введения на территории Нижегородской области режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации заседания Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области (далее - Совет депутатов), заседания постоянных комиссий Совета депутатов городского округа город Кулебаки (далее - комиссии) проводятся в порядке, установленном Регламентом Совета депутатов, Положением о постоянных комиссиях, с учетом следующих особенностей:

1) заседания Совета депутатов, заседания комиссий могут проводиться дистанционно, в том числе с использованием систем конференц-связи (далее также - дистанционное заседание);

2) решение о проведении дистанционных заседаний Совета депутатов, заседаний комиссий принимается главой местного самоуправления городского округа город Кулебаки;

3) проект повестки дня заседания Совета депутатов, проекты нормативных правовых актов и другие необходимые материалы направляются депутатам Совета депутатов (далее - депутат), иным лицам на адрес их электронной почты и размещаются на официальном интернет-сайте http:// кулебаки-округ.рф.;

4) депутат участвует в заседании Совета депутатов путем подключения к конференц-связи посредством самостоятельной регистрации на странице сервисной платформы. Заседание Совета депутатов, проводимое дистанционно с использованием систем конференц-связи, является правомочным, если в нем участвует не менее двух третей от установленного числа депутатов;
5) порядок проведения дистанционного заседания Совета депутатов определяется главой местного самоуправления городского округа город Кулебаки, которым также может быть принято решение не заслушивать доклад по вопросу повестки дня заседания Совета депутатов, ограничившись краткой информацией по существу вопроса председателя комиссии либо его заместителя;

6) по итогам обсуждения вопросов на заседании Совета депутатов с использованием систем конференц-связи проводится голосование с использованием листа голосования;

7) при проведении голосования с использованием листа голосования депутат, участвующий в заседании Совета депутатов, проводимом с использованием систем конференц-связи, выражает свое волеизъявление путем внесения результатов голосования по проектам решений Совета депутатов и другим вопросам повестки дня заседания ("за", "против", "воздержался") в лист голосования по форме, установленной приложением 1 к настоящему решению.

Заполненный лист голосования направляется депутатом посредством почтовой, телефонной, электронной или иной связи, обеспечивающей аутентичность передаваемых и принимаемых сообщений и их документальное подтверждение, в аппарат Совета депутатов не позднее 15 часов следующего рабочего дня после дня заседания Совета депутатов;

8) результаты голосования по вопросам повестки дня заседания Совета депутатов отражаются в протоколе заседания Совета депутатов и размещаются на официальном интернет-сайте http:// кулебаки-округ.рф. не позднее 10 дней со дня проведения заседания Совета депутатов;

9) в случае принятия решения о проведении дистанционного заседания постоянной комиссии с использованием конференц-связи, заседание комиссии проводится путем обсуждения вопросов повестки дня и голосования с использованием листа голосования. Дистанционное заседание постоянной комиссии считается правомочным, если в нем участвует не менее половины от утвержденного числа членов постоянной комиссии.
10) сформированная председателем комиссии повестка заседания комиссии, проекты решений Совета депутатов и иные материалы, подготовленные к рассмотрению на заседании комиссии, направляются для ознакомления депутатам - членам комиссии на адрес их электронной почты;

11) при проведении голосования с использованием листа голосования депутат - член комиссии выражает свое волеизъявление путем внесения результатов голосования по проектам решений Совета депутатов и другим вопросам повестки дня заседания комиссии ("за", "против", "воздержался") в лист голосования по форме, установленной приложением 2 к настоящему решению.

Заполненный лист голосования направляется депутатом - членом комиссии посредством почтовой, телефонной, электронной или иной связи, обеспечивающей аутентичность передаваемых и принимаемых сообщений и их документальное подтверждение, в аппарат Совета депутатов не позднее 15 часов следующего рабочего дня после дня заседания комиссии;

12) аппарат Совета депутатов подводит итоги голосования депутата - члена комиссии по каждому вопросу повестки дня заседания комиссии, составляет протокол заседания, который подписывается председателем комиссии.

2. Внести в Регламент Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области, утвержденный решением Совета депутатов городского округа город Кулебаки от 30.10.2015 N 15, следующие изменения:

    дополнить статьей 20.1 следующего содержания:

«Статья 20.1. Дистанционные заседания Совета депутатов

1. При введении на территории Нижегородской области режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации заседания Совета депутатов могут проводиться дистанционно.

2. Особенности применения норм настоящего Регламента при проведении дистанционного заседания Совета депутатов устанавливаются решением Совета депутатов».
3. Внести   в   Положение о постоянных комиссиях Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа город Кулебаки от 30.10.2015 № 19, следующее изменение:
дополнить пунктом 4.14 следующего содержания:

«4.14.  При введении на территории области режима повышенной готовности или    чрезвычайной   ситуации   заседания   комиссии могут   проводиться дистанционно.

Особенности применения норм настоящего Положения при проведении дистанционного заседания комиссии устанавливаются решением Совета депутатов.»
4.  Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном интернет-сайте городского округа город Кулебаки http:// кулебаки-округ.рф.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по местному самоуправлению, связям с общественностью и средствами массовой информации.

Глава местного самоуправления

городского округа город Кулебаки                                                      С.Б.Борисов

Приложение 1

к решению Совета депутатов
городского округа город Кулебаки
от 29.05.2020 № 29

	Главе местного самоуправления городского округа город Кулебаки Нижегородской области

______________________________
(ФИО)

	ЛИСТ ГОЛОСОВАНИЯ

по вопросам повестки дня заседания

Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области

____________________________________________

(число, месяц, год)

	Номер и наименование вопроса
	За
	Против
	Воздержался

	1.

	С поправкой, рекомендованной к принятию:

	2.

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата)

Приложение 2

к решению Совета депутатов
городского округа город Кулебаки
от 29.05.2020 № 29

	Главе местного самоуправления городского округа город Кулебаки Нижегородской области

________________________________(ФИО)

	ЛИСТ ГОЛОСОВАНИЯ

по вопросам повестки дня заседания постоянной комиссии ____________________________________________,

(наименование комиссии)

состоявшегося _________________________________

(число, месяц, год)

	Номер и наименование вопроса
	За
	Против
	Воздержался

	1.

	С поправкой, рекомендованной к принятию:

	2.

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата)